

**§20**

SBN2020/239

**Yttrande över förslag till kommungemensamt reglemente, nämndspecifikt reglemente samt i de delar av kommunstyrelsens reglemente som tangerar samhällsbyggnadsnämndens reglemente****Beslut**

Samhällsbyggnadsnämnden antar upprättat yttrande, ”Yttrande över förslag till kommungemensamt reglemente samt nämndspecifikt reglemente”, som sitt att tillställas kommunstyrelsen, efter följande ändringar:

Under § 6, sidan 6 i kommunstyrelsens reglemente, stryks följande mening: Kommunstyrelsen ger samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att i varje enskilt ärende där tillstånd beviljats, verkställa beslutet enligt lämnade villkor.

På sida 3 i samhällsbyggnadsnämndens yttrande, stryks följande mening: Samhällsbyggnadsnämnden har det operativa ansvaret för service och skötsel av fordonen.

**Ärendet**

Kommunstyrelseförvaltningen har gjort en översyn av Bollebygds kommuns nämndreglementen. Översynen har resulterat i att ett kommungemensamt reglemente för kommunstyrelsen och övriga nämnder i Bollebygds kommun tagits fram. Samtidigt har det tagits fram reglementen för varje enskild nämnd som innehåller specifika bestämmelser för respektive nämnd. Översynen har även tagit sikte på språkliga och juridiska uppdateringar och ett sammanhållet regelverk för nämnderna i kommunen. I viss mån innehåller förslagen en del förändringar i rådande arbetsfördelning mellan kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden framförallt. Kommunstyrelsens arbetsutskott har beslutat att skicka förslag till kommungemensamt reglemente och respektive nämndspecifikt reglemente på remiss till nämnderna i Bollebygds kommun. Deadline för remissvar till kommunstyrelsen är 2021-01-31.

Som underlag i ärendet finns även ett förslag till reglemente för kommunstyrelsen, detta för att möjliggöra för ställningstagande i frågor om samordning mellan nämnderna samt gränsdragning mellan nämndernas kompetens. Flertalet ärendetyper kräver beslut i både kommunstyrelsen och samhällsbyggnadsnämnden. Samhällsbyggnadsnämnden, som anställande nämnd, har även medarbetare som arbetar på uppdrag av kommunstyrelsen varvid reglementena är viktiga för att uppnå en tydlighet och därigenom att en effektiv och ändamålsenlig organisation upprätthålls. Förslag till reglemente för jävsnämnden lyfts inte in i detta yttrande, då gränsdragningen följer av de fall där samhällsbyggnadsnämnden kan anses vara jävig. Enligt kommunallagen får inte en nämnd bestämma om rättigheter eller skyldigheter för kommunen i ärenden där nämnden företräder kommunen som part. En nämnd får inte heller utöva i lag eller annan författning föreskriven tillsyn över sådan verksamhet som nämnden själv bedriver. På förvaltningschefsnivå



har även dialog förts avseende ansvarsområden som saknas i reglementena idag och som inte är självklara att placera in i något specifikt reglemente.

Vid bedömning i ärendet har förslaget till reglemente skrivits fram utifrån att samhällsbyggnadsnämnden är förvaltande samt ett verkställande organ för markfrågor och exploateringsverksamhet. Köp av mark ligger i förslaget både inom samhällsbyggnadsnämndens respektive kommunstyrelsens reglementen. Markägarfrågan spelar en central roll i ansvarsfördelningen och därmed gränsdragningen nämnderna emellan. Samverkan och dialog behöver ske i vissa ärendetyper oavsett var gränsdragningen sker då medarbetare arbetar på uppdrag av de båda nämnderna.

Samhällsbyggnadsnämnden har att bevaka kommunens intressen i dess egenskap av markägare i vissa ärendetyper och myndighet i andra. Kommunstyrelsen har att leda och samordna mark- och bostadspolitiken, upprättandet av en tillfredställande markberedskap samt främjandet av bostadsförsörjningen och samhällsbyggandet.

Förändringar som genomförs inom reglementena kan komma att kräva att det tas fram eller att översyn görs av styrdokument avseende ansvar och uppdrag, på andra nivåer.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har handlagts och föredragits av förvaltningschef Ann-Charlotte Lind.

### **Förslag till beslut**

#### **Samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut**

Samhällsbyggnadsnämnden antar upprättat yttrande, ”Yttrande över förslag till kommungemensamt reglemente samt nämndspecifikt reglemente”, som sitt att tillställas kommunstyrelsen.

#### **Ledamöters förslag till beslut**

Sandra Eliasson (C) föreslår bifall till förvaltningens förslag med följande två ändringsförslag:

*Under § 6, sidan 6 i kommunstyrelsens reglemente, stryks följande mening:* Kommunstyrelsen ger samhällsbyggnadsnämnden i uppdrag att i varje enskilt ärende där tillstånd beviljats, verkställa beslutet enligt lämnade villkor.

*På sida 2 i samhällsbyggnadsnämndens yttrande, stryks följande mening:* Samhällsbyggnadsnämnden har det operativa ansvaret för service och skötsel av fordonen.

### **Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och två ändringsförslag. Ordföranden frågar först om samhällsbyggnadsnämnden beslutar i enlighet med Sandra Eliassons två ändringsförslag, dels förslag om ändring i kommunstyrelsens reglemente, dels förslag om ändring i samhällsbyggnadsnämndens yttrade, och finner att så sker. Ordföranden frågar därefter om



samhällsbyggnadsnämnden beslutar att anta förvaltningens förslag till yttrande och finner att så sker.

### **Beslutsunderlag**

- Yttrande över förslag till kommungemensamt reglemente samt nämndspecifikt reglementemente
- Remiss, kommungemensamt reglemente för kommunstyrelsen och nämnderna i Bollebygds kommun, samt nämndspecifika reglementen
- Förslag till kommungemensamt reglemente för kommunstyrelsen och övriga nämnder i Bollebygds kommun(125791) (0)\_TMP
- Förslag till reglemente för samhällsbyggnadsnämnden(125808) (0)\_TMP
- Förslag till reglemente för kommunstyrelsen(125792) (0)\_TMP
- Yttrande över förslag till kommungemensamt reglemente samt nämndspecifikt reglemente

### **Skickas till**

Kommunstyrelsen